Protokół Nr LII/2023
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbywającej się w dniu 20 kwietnia 2023 r.

Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	13

Miejsce sesji: sala posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1.

Czas trwania obrad: 1718 -2116

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Następnie Przewodniczący powitał:
· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,
· Zastępcę Burmistrza Janusza Mroza,
· Radną Sejmiku Województwa Śląskiego Katarzynę Stachowicz,
· Sekretarza Miasta Martę Sekułę,
· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· radnych,
· kierowników i pracowników Urzędu Miasta,
· radną Rady Powiatu Będzińskiego Ewę Bierońską,
· mieszkańców.

Na sesji obecnych było 13 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził quorum i prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad przedstawionego w zawiadomieniach o sesji. 

Nie zgłoszono propozycji zmian.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Radni jednogłośnie 13 głosami „za” (głosowanie nr 1) przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.
3. Wręczenie Odznaki Honorowej za zasługi dla województwa śląskiego.
4. Przyjęcie protokołów z sesji L/2023 z dnia 16 lutego 2023 r. oraz LI/2023 z dnia 23 marca 2023 r.
5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
6. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
7. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie za 2022 r. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy Sławków. Podjęcie uchwały w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2022 dla Gminy Sławków.
8. Harmonogram prac remontowych dróg, ulic i placów na 2023 r.
9. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2023 – 2039,
2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok,
3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,
4) w sprawie udzielenia Powiatowi Będzińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu na 2023 r. na realizację zadania należącego do właściwości Powiatu.
10. Sprawy bieżące.
11. Zakończenie.

Zawiadomienie o sesji dla radnych, mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.

Ad. 3. Wręczenie Odznaki Honorowej za zasługi dla województwa śląskiego.

Radna Sejmiku Województwa Śląskiego, członkini Kapituły Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Śląskiego Katarzyna Stachowicz wręczyła Srebrną Odznakę Honorową Zasłużony dla Województwa Śląskiego. Wyróżniona Katarzyna Adamczyk-Drożyńska jest radną Rady Miejskiej w Sławkowie, zasiada w Sejmiku Osób Niepełnosprawnych Województwa Śląskiego, jest członkinią Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego oraz osobą która pomaga wielu ludziom, jest człowiekiem o wielkim sercu oraz przykładem i wzorem, że pomimo wielu trudności można pomagać, działać i być przy innym człowieku. Odznaka została przyznana przez Kapitułę na wniosek Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego. Radna Katarzyna Stachowicz podziękowała Katarzynie Adamczyk-Drożyńskiej za działalność i wsparcie oraz pogratulowała odznaczenia.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk pogratulował Pani Katarzynie Adamczyk-Drożyńskiej oraz podziękował za działalność i wrażliwość społeczną. 

Burmistrz Rafał Adamczyk oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Hofler w Sławkowie wręczyli kwiaty odznaczonej Katarzynie Adamczyk-Drożyńskiej.

Radna Katarzyna Adamczyk-Drożyńska podziękowała Kapitule za odznaczenie oraz Burmistrzowi za wsparcie działalności Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego, również poprzez udostępnienie lokalu dla Towarzystwa.

Przewodniczący ogłosił przerwę. 

Przewodniczący wznowił obrady o 1740.

Ad. 4. Przyjęcie protokołów z sesji L/2023 z dnia 16 lutego 2023 r. oraz LI/2023 z dnia 23 marca 2023 r.

Przewodniczący zapytał czy są propozycje zmian do protokołu z sesji, która odbyła się 16 lutego 2023 r.

Nie zgłoszono zmian. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji L/2023 z dnia 16 lutego 2023 r.

Radni 13 głosami „za” (głosowanie nr 2) przyjęli głosowany protokół. 

Przewodniczący zapytał czy są propozycje zmian do protokołu z sesji, która odbyła się 23 marca 2023 r.

Nie zgłoszono zmian. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji LI/2023 z dnia 23 marca 2023 r.

Radni jednogłośnie 13 głosami „za” (głosowanie nr 3) przyjęli głosowany protokół. 

Ad. 5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

,,Informacja z działalności samorządu Miasta Sławkowa w okresie luty-kwiecień 2023 roku” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk przekazał, że:
1) 19 kwietnia br. otwarto oferty złożone w postępowaniu przetargowym na remont dróg gminnych w mieście;
2) w roku bieżącym zostanie zrealizowany remont fragmentu drogi na ul. Groniec – Burmistrz omówił problem przejazdu pojazdów ciężarowych tą drogą oraz możliwości ograniczenia tego ruchu; 
3) dobiegają końca prace drogowe na ul. PCK;
4) odnośnie budowy łącznika drogowego prosił radną Katarzynę Stachowicz o wsparcie Sejmiku Województwa Śląskiego dla tej inwestycji; Burmistrz dodał, że zostaną podjęte kroki, by główny odcinek łącznika został zakwalifikowany jako droga wojewódzka; uspokoił mieszkańców, że przebieg łącznika pomimo korekt nie będzie kolidował z zabudowaniami, tak jak mieszkańcy byli informowani wcześniej;
5) zakończono ,,interweniowanie” w powiecie w sprawie remontu ul. Obrońców Westerplatte; firma zakończyła inwestycję; 

Przewodniczący z uwagi na obecność mieszkańców i chęć zabrania przez nich głosu, złożył wniosek formalny w sprawie udzielenia głosu mieszkańcom i zarządził głosowanie w tej sprawie. Wyjaśnił, że jest to wymóg pochodzący z zapisu w statucie miasta. 

Radni jednogłośnie 13 głosami „za” (głosowanie nr 4) udzielili głosu mieszkańcom obecnym na sali.

Mieszkaniec prosił o doprecyzowanie jakie prace są planowane w zakresie oświetlenia przystanku na ul. Groniec.

Zastępca Burmistrza Miasta Janusz Mróz odpowiedział, że właściciele działek nie wyrazili zgody na umieszczenie słupów oświetleniowych na swoich działkach. Urząd Miasta uzyskał zgodę od Powiatowego Zarządu Dróg na umieszczenie słupów oświetleniowych w pasie drogowym. Koszt wykonania projektu i inwestycji to ok. 40-70 tys. zł. Rozeznanie cenowe zostało wykonane i aktualnie należy zabezpieczyć odpowiednie środki w budżecie miasta. 

Mieszkanka dopytała jaki jest realny termin na wykonanie tej inwestycji.

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz odpowiedział, że jeżeli zostaną zabezpieczone środki w 2023 roku to okres projektowania, uzyskania zgód i realizacji inwestycji wynosi ok. 6-8 miesięcy. 

Mieszkanka zapytała czy jest możliwe umieszczenie tymczasowego oświetlenia solarnego, do momentu wykonania inwestycji?

Burmistrz Miasta odpowiedział, że koszt wykonania oświetlenia solarnego wynosi
ok. 20-30 tys. zł. Dodał, że teren przy przystanku jest zalesiony, zacieniony, dlatego ten rodzaj oświetlenia nie będzie efektywny. Poprosił o cierpliwość i omówił prawne aspekty inwestycji.

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz dodał, że koszt jednej lampy solarnej to 25-30 tys. zł. Tradycyjne oświetlenie za ok. 50 tys. zł pozwoli na wykonanie co najmniej dwóch słupów oświetleniowych.

Mieszkaniec opowiedział, że mieszkańcy Grońca pokonują drogę przez las, gdzie nie ma oświetlenia i zadbanego chodnika.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że chodnik jest własnością Powiatowego Zarządu Dróg i ta sprawa była zgłaszana. Prosił obecną na sali radną Rady Powiatu Będzińskiego Ewę Bierońską, by przekazała to zgłoszenie do PZD.

Mieszkanka dodała, że podobnie wygląda sprawa wykaszania i utrzymania rowów melioracyjnych wzdłuż drogi. Dopytała jaki jest stan prawny drogi wzdłuż Euroterminala. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że droga jest własnością Euroterminala, jest drogą zakładową wybudowaną ze środków pozyskanych z funduszy unijnych.

Mieszkańcy przypomnieli, że droga miała zostać udostępniona mieszkańcom po 5 latach od jej budowy.

Burmistrz Miasta poinformował, że po tym deklarowanym okresie zostały podjęte rozmowy, jednak władze Euroterminala boją się odpowiedzialności w przypadku zdarzeń drogowych. 

Mieszkanka dopytała czyją własnością jest droga?

Burmistrz powtórzył, że droga jest własnością Euroterminala. 

Radny Michał Malinowski pytał o sprawy odbiorów inwestycji drogowych przy ul. Św. Jakuba i Zakościelnej. Radny pytał na jakim etapie jest budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Okradzionowskiej z DK 94. Ponadto radny przypomniał, że na ostatniej sesji prosił o rozważenie możliwości zainstalowania kamery monitoringu miejskiego w pobliżu przystanku autobusowego przy ul. Owocowej. Biorąc pod uwagę koszt zakupu i montażu takiej kamery powtórnie prosił o realizację tego zadania.

Zastępca Burmistrza poinformował, że posiada wstępny szkic przebiegu oświetlenia na ul. Groniec, który może przedstawić mieszkańcom w przerwie w obradach.
Zastępca Burmistrza omówił problemy z odbiorami inwestycji na ul. Zakościelnej. Dodał, że odstąpiono od części umowy, gdyż stwierdzono, że inwestycja w pewnej części nie została zrealizowana. Komisja odbiorowa stwierdziła szereg wad, które uniemożliwiają właściwe korzystanie z drogi i za które zostaną naliczone kary wobec wykonawcy. Ponadto poinformował, że nie może obiecać, że kamera zostanie zainstalowana z uwagi na inne zaplanowane zadania, które były wcześniej zgłaszane do realizacji. 

Burmistrz Miasta poinformował, że w pierwszej kolejności w budżecie będą zabezpieczone środki na budowę oświetlenia na ul. Groniec. Ponadto istnieje obawa, że montaż kamery na przystanku przy ul. Owocowej nie rozwiąże problemu i doprowadzi do tego, że osoby spożywające alkohol przemieszczą się kilka metrów dalej, poza zasięg kamery monitoringu. Burmistrz poinformował, że budowa oświetlenia na skrzyżowani DK 94 z ul. Okradzionowską jest realizowana. Może dojść do opóźnienia, ponieważ inwestycja zbiega się w czasie z budową ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż DK 94. 

Radny Michał Malinowski poinformował, że nie wycofuje pomysłu umieszczenia kamery we wskazanym przez niego rejonie. Zwrócił uwagę na nadużycia alkoholu oraz czyny nieobyczajne jakich dopuszczają się tam osoby, wielokrotnie na oczach dzieci.

Radny Zbigniew Zych zaapelował o pomoc dla mieszkańców ul. Groniec. Omówił jak według niego można poprowadzić oświetlenie do przystanku autobusowego na Kozibródku.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że umieszczenie jednego słupa nie rozwiązuje problemu. Na doprowadzenie oświetlenia do przystanku potrzebne jest wykonanie ok. 60 m instalacji na co najmniej trzech słupach. 

Burmistrz Miasta dodał, że dla takiej inwestycji wymagany jest projekt i pozwolenie.

Radny Zbigniew Zych poinformował, że jeśli zostanie wykonane oświetlenie do przystanku od skrzyżowania, to następnie pojawią się wnioski o oświetlenie drogi do przystanku od drugiej strony tj. od lasu. 

Burmistrz Miasta poinformował, że jeżeli takie wnioski się pojawią to koszt nie będzie wynosił ok. 50 tys. zł, tylko 300 tys. zł. Należy to zrobić etapowo, w przeciwnym razie problem nie zostanie rozwiązany.

Radny Grzegorz Maciążek pytał czy przy inwestycji budowy łącznika drogowego jest zaplanowana budowa drogi rowerowej pod łącznikiem wzdłuż DK 94?

Burmistrz Miasta odpowiedział, że w koncepcji projektant musi zabezpieczyć przejazd od ul. Wrocławskiej do Strzemieszyc.

Radny Grzegorz Maciążek zwrócił uwagę na montaż bramki do piłki nożnej na placu zabaw przy ul. Borowej. Prosił o zabezpieczenie kamery monitoringu, by nie została uszkodzona przez użytkowników placu zabaw.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący ogłosił przerwę. 

Przewodniczący wznowił obrady o 1857.

Ad. 6. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Przewodniczący oddał głos Pani Wiceprzewodniczącej Ewie Bierońskiej.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska poinformowała jakimi tematami zajmowała się Rada Powiatu Będzińskiego na sesjach w grudniu i lutym.
Wiceprzewodnicząca odnośnie opóźnień prac na ul. Obrońców Westerplatte zwróciła uwagę, że przy inwestycjach mogą występować czynniki ekonomiczne i prawno-organizacyjne niezależne od inwestora. Przypomniała, że problem z wykonawcą, jak wspomniał radny Michał Malinowski, wystąpił również na drogach gminnych. 
Przekazała zebranym, że w lutym było uroczyste otwarcie Oddziału Chorób Wewnętrznych z pododdziałem Szybkiej Diagnostyki Kardiologicznej Szpitalu w Czeladzi.
Wiceprzewodnicząca poinformowała, że interweniowała w Powiatowym Zarządzie Dróg w sprawach oczyszczenia chodników na ul, Groniec i Fabrycznej. Zadeklarowała, że ponowi prośbę w tej sprawie.

Radny Michał Malinowski pytał czy Powiat będzie ubiegał się od wykonawcy o ,,odszkodowanie” za sposób realizacji inwestycji. Radny pytał czy inne gminy należące do powiatu będzińskiego przekazują dotacje na inwestycje drogowe na drogach powiatowych. Radny zwrócił uwagę, że za opóźnienia inwestycji na ul. Obrońców Westerplatte mieszkańcy ,,obwiniali” władze gminy, a nie powiatu i w związku z tym, pytał czy Starostwo Powiatowe poinformuje opinie publiczną, że to nie gmina była odpowiedzialna za opóźnienia.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska poinformowała, że powiat rozwiązuje sądownie sprawę z firmą, która nie dotrzymała warunków umowy przy realizacji inwestycji na ul. Obrońców Westerplatte. Odpowiedziała, że inne gminy również dofinansowują inwestycje na drogach powiatowych. Poinformowała, że w ubiegłym roku Gmina Mierzęcice wystąpiła o dofinansowanie remontu drogi powiatowej i pozyskała środki w kwocie 2 mln zł. Powiat nie finansował tej inwestycji w żadnym stopniu. Kwestię poinformowania opinii publicznej w sprawie opóźnienia inwestycji na ul. Obrońców Westerplatte przekaże władzom powiatu. Wiceprzewodnicząca zadeklarowała, że postara się przygotować informację o partycypowaniu w kosztach inwestycji drogowych w innych gmin. 

Radny Michał Malinowski pytał czy inne gminy dotują każdą inwestycję na terenie gmin?
Radny uściślił, że chodzi o to czy wszystkie inwestycje na drogach powiatowych są dotowane przez gminy.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska dodała, że firma wykonująca remont na ul. Obrońców Westerplatte wygrała postępowania przetargowe na remonty również w innych gminach i tam zdarzyły się podobne problemy. 

Radny Michał Malinowski pytał czy na dzień dzisiejszy radna posiada informacje czy wszystkie inwestycje na drogach powiatowych są dotowane przez gminy.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że zawsze gminy partycypowały w kosztach inwestycji. Radna zwróciła uwagę, że z dróg powiatowych w gminie Sławków korzysta każdy z mieszkańców, gdyż prowadzą one do centrum z każdej strony miasta.

Radna Mariola Tomczyk zapytała z jakimi problemami zwracają się do Wiceprzewodniczącej mieszkańcy Sławkowa i w jaki sposób te problemy są rozwiązywane.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że problemy są różne, nie tylko dotyczące spraw powiatowych, ale również spraw gminnych.

Radna Mariola Tomczyk przypomniała, że temat chodnika na Grońcu, jest poruszany od kilku miesięcy i nic się w tym temacie nie dzieje, a mieszkańcy coraz mocniej wyrażają swoje niezadowolenie. Pytała o konkretną datę kiedy chodnik zostanie oczyszczony.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że interweniowała w tej sprawie, ale nie jest w stanie podać konkretnej daty, kiedy chodnik zostanie oczyszczony.

Radna Mariola Tomczyk prosiła o informację jakie radna Ewa Bierońska podjęła kroki i kiedy oczyszczanie chodnika zostanie wykonane.

Radny Paweł Przybyła prosił, by informacja nt. inwestycji na drogach powiatowych zawierała dane o dotacjach z budżetów gmin, a nie środkach pozyskanych.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska dodała, że przed udzieleniem dotacji gminy dla powiatu zawsze odbywa się rozmowa z włodarzami miast.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Przybyła wspomniała o potrzebie oczyszczenia również chodnika na ul. Wrocławskiej, który zarasta. Zwróciła uwagę, że żadne drogi powiatowe w gminach nie są tak intensywnie uczęszczane i zniszczone jak drogi w Sławkowie. Poinformowała również o ilości pozwoleń wydanych pojazdom ciężarowym na przejazd ulicami Sławkowa, co powoduje niszczenie dróg i uciążliwość dla mieszkańców. Wskazała, że na ul. Kołdaczka pojawił się duży ubytek w nawierzchni drogi, który jest ciężko ominąć jadąc samochodem. Odniosła się też do braku informacji ze strony powiatu, w temacie przedłużającego się wykonania inwestycji na ul. Obrońców Westerplatte.

Radny Zbigniew Zych zwrócił uwagę na przycinanie gałęzi i koszenie od Strzemieszyc w kierunku Sławkowa. Droga jest zarośnięta, drzewa chylą się kierunku ulicy. Prosił też o konkretną odpowiedź w sprawie korytowania kanionu. Przypomniał, że co roku jest problem z utrzymaniem zimowym tego odcinka drogi. 

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska wyjaśniła, że dwa lata temu po zgłoszeniu radnego interweniowała o przycięcie gałęzi i zostało ono wykonane. Zadeklarowała, że zgłosi sprawę kanionu i przekaże odpowiedź do radnego. Przypomniała, że każda instytucja ma określony budżet.

Radny Zbigniew Zych zapytał czy radna widziała jak to podcinanie zostało wykonane. Wyraził zastrzeżenia do realizacji zlecenia.

Radny Michał Malinowski zwrócił uwagę na ilość pozwoleń wydanych na przejazd pojazdów ciężarowych drogami powiatowymi w Sławkowie. Podczas kontroli przeprowadzanych na ul. Kolejowej na 11 kontroli pojazdów ciężarowych, aż 7 posiadało zezwolenie na przejazd.

Radna Ewa Toporska pytała czy są plany, by poprawić nawierzchnię drogi na ul. Kołdaczka oraz na ul. Piłsudskiego.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że w dniu 21 kwietnia br. planowane jest uzupełnienie ubytku na ul. Kołdaczka i ubytków na ul. Piłsudskiego. Inne ubytki będą uzupełniane ok. czerwca.

Burmistrz Miasta potwierdził, że zakres pomocy gminy dla powiatu jest uzgadniany pomiędzy władzami gminy i powiatu. Prosił, by w informacji o inwestycjach na drogach powiatowych znalazła się informacja o finansowaniu poszczególnych inwestycji w gminach. Przypomniał, że droga powiatowa w ul. Fabrycznej, została wykonana ze środków pozyskanych przez gminę Sławków, bez udziału środków z budżetu powiatu. Ponadto Burmistrz oczekiwałby informacji, jakie wnioski i do jakich podmiotów składał powiat będziński w ostatnich latach ze wskazaniem na poszczególne gminy. Wyjaśnił, że skoro gmina dotuje inwestycje to oczekuje, że inwestycja będzie zadbana. Przypomniał prace naprawcze na ul. Hrubieszowskiej wykonane kilka lat temu. Odniósł się również do braku informowania o remoncie ul. Obrońców Westerplatte. Nie zgodził się z wypowiedzią radnej, że skoro mieszkańcy korzystają z dróg powiatowych to mają obowiązek dofinansowywania utrzymania tych dróg.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska poinformowała, że nie miała wiedzy o inwestycji na ul. Fabrycznej, która została wykonana bez środków powiatowych. Wyjaśniła, że celem jej wypowiedzi było podkreślenie intensywności użytkowania dróg powiatowych.

Radny Grzegorz Maciążek prosił o rzetelną informację od powiatu. Aktualnie wyraził sprzeciw dla przekazywania środków finansowych na inwestycje na drogach powiatowych. Omówił stan ul. Hrubieszowskiej, sprawę utrzymanie kanionu. Wyraził opinie, że ostatnie zgłoszenia nie są w ogóle realizowane. Prosił również o informację jakie inwestycje realizował powiat samodzielnie, bez dotacji.

Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie za 2022 r. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022 dla Gminy Sławków. Podjęcie uchwały w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2022 dla Gminy Sławków.

,,Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie za 2022 r.”  stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Ilona Leś odpowiedziała na pytania radnych, które zostały przekazane po posiedzeniach komisji. 
Kierownik wyjaśniła:
· jakie działania zostały podjęte w zakresie nieuzyskania środków zewnętrznych na realizację programu ,,Asystent Osoby Niepełnosprawnej”,
· jaki jest sposób punktowania wniosków w programie ,,Opieka wytchnieniowa”.

Radny Michał Malinowski podziękował za odpowiedź w zakresie opieki wytchnieniowej. 

Kierownik Ilona Leś kontynuowała i poinformowała, że w latach 2019-2022 nie wydano decyzji administracyjnej, odmownej w zakresie usług opiekuńczych.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Przybyła odpowiedziała, że decyzji nie było, ponieważ osoba otrzymując telefoniczną informację, że takie usługi nie zostaną przyznane, więc wniosku już nie składała.

Kierownik Ilona Leś dodała, ze aktualnie usługi opiekuńcze są świadczone dla 35 osób, a od 24 kwietnia kolejna osoba będzie korzystała z tych usług, 3 postępowania są w toku. Jeżeli ktoś został pominięty lub źle poinformowany to prosiła by zgłosił się do MOPS i złożył wniosek. 

Kierownik Ilona Leś udzieliła wyjaśnień w zakresie opiekuna-mężczyzny, który świadczy usługi opiekuńcze. Kierownik wyjaśniła, że przeanalizowała grafiki opiekunów i nie zauważyła nieprawidłowości. Omówiła środowiska w jakich pracuje para opiekunów o których pytała radna na posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła zapytała czy dobrze rozumie, że inne panie opiekunki, które świadczą opiekę ,,pojedynczo” nie maja ciężkich przypadków i osób leżących.

Kierownik Ilona Leś odpowiedziała, że panie opiekunki, świadczące usługi ,,pojedynczo” też mają takie przypadki.

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła nie zgodziła się z wypowiedzią Pani kierownik, że nie ma nieprawidłowości w tym, że konkretna para opiekunów świadczy usługi opiekuńcze razem, a inne opiekunki pojedynczo. Dodała, że mieszkańcy obserwują tę sytuację i zgłaszają się do niej z zapytaniami.

Kierownik Ilona Leś dodała, że przeprowadziła rozmowę z pracownicami i żadna z nich nie wskazywała, że czuje się poszkodowana z uwagi na przydzielone środowisko pracy. Co jakiś czas środowiska są wymieniane. Aktualnie efektywność pracy w zespole opiekunów jest dobra.

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła zapytała czy pan opiekun świadczy usługi opiekuńcze cały czas z tą samą panią opiekunką od 2021 r.

Kierownik Ilona Leś zaprzeczyła dodając, że kilka dni temu świadczył usługi z inną panią opiekunką.

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła dopytywała, z którą panią świadczył usługi opiekuńcze 1,5 roku temu. Dodała, że otrzymywała sygnały od mieszkańców już wcześniej, że para opiekunów świadczy usługi opiekuńcze zawsze razem. 

Kierownik Ilona Leś opowiedziała do jakiego przypadku jest przydzielony opiekun -mężczyzna.

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła zgodziła się, że środowisko przydzielone panu -opiekunowi jest ciężkim przypadkiem, lecz zauważyła, że inne przypadki też są leżące i opiekunki świadczą usługi pojedynczo, bez drugiej osoby wspomagającej.

Kierownik Ilona Leś odpowiedziała, że jest jeszcze jedno środowisko z ciężkim przypadkiem i tam też opiekunki świadczą usługi we dwie.

Kierownik Ilona Leś udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące zwalniania się pracowników i mobbingu. Poinformowała, że w 2022 r. z pracy zrezygnowały 3 osoby oraz podała powody tego zjawiska (czynniki ekonomiczne, odległość miejsca zamieszkania od miejsca pracy). Wyjaśniła, że w ubiegłym roku było prowadzone jedno postępowanie w zakresie mobbingu wobec osoby kierownika MOPS. Postępowanie prowadził Urząd Miasta i nie stwierdzono mobbingu. Skarżąca nie odwołała się od decyzji.

Radna Ewa Toporska jako były pracownik MOPS poinformowała, że nie zauważyła zjawiska mobbingu wewnątrz instytucji.

Kierownik Ilona Leś dodała, że w roku 2023 r. zrezygnowały z pracy dwie osoby.

Nie zgłoszono więcej pytań do Kierownika MOPS i przedłożonych materiałów.

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię do Sprawozdania. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki podziękował za wyjaśnienia i poinformował, że opinia Komisji jest negatywna. 

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie jest przedkładane Radzie i nie zostaje poddane pod głosowanie Rady. Poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki podziękował za wyjaśnienia i poinformował, że w tym przypadku również opinia Komisji jest negatywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LII/521/2023 w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2022 dla Gminy Sławków 10 głosami ,,za”, 1 ,,przeciw” i 2 głosy ,,wstrz. się” (głosowanie nr 5). Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 8. Harmonogram prac remontowych dróg, ulic i placów na 2023 r.

,,Harmonogram prac remontowych dróg na 2023 r.” stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Radny Michał Malinowski prosił, by mieć na uwadze konieczność remontu ul. Podwalnej i ul. Wrzosowej. W imieniu mieszkańca podziękował za naprawę łącznika ul. Krakowskiej z garażami. Zapytał w imieniu mieszkańca, czy byłaby możliwość utwardzenia tego podłoża walcem i czy byłaby możliwość utwardzenia takim samym kruszywem terenu przy garażach. 

Radny Marian Jędrusik poinformował, że w planie remontów dróg z 2019 r. była ujęta ul. Krzywda, której remont do tej pory nie został zrealizowany. Ulica ta nie została ujęta również w planie remontów na rok 2023. W aktualnym planie nie ma też np. ul. Wał i Kozłowskiej. Prosił, by w momencie powstania wolnych środków w budżecie miasta wyremontować chociaż fragment ulicy Krzywda.

Przewodniczący uznał, że zasadność tego remontu jest bezdyskusyjna, jednak takich dróg w mieście jest więcej.

Radny Paweł Lekki biorąc pod uwagę oferty złożone w postępowaniu przetargowym na remont dróg gminnych, pytał czy wykonawca zostanie wybrany czy zostanie ogłoszony drugi przetarg.

Burmistrz odpowiedział, że oferty są aktualnie analizowane. 

Radna Mariola Tomczyk prosiła o odnowienie oznakowania poziomego i pionowego dla miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych przy ul. Krakowskiej.

Radny Michał Malinowski odstąpił od pomysłu zmiany ruchu na ul. Wita Stwosza na ruch jednokierunkowy. Zaproponował rozwiązania, które zwiększą bezpieczeństwo pieszych na tej ulicy.

Radny Paweł Lekki pytał czy można powrócić do tematu przystanku autobusowego na ul. Fabrycznej przy mieszkaniach komunalnych.

Burmistrz Miasta omówił problemy manewrowe w tym miejscu oraz jak miał wyglądać ten przystanek kilka lat wcześniej.

Zastępca Burmistrza poinformował, że nie jest możliwe umiejscowienia przystanku na pętli ze względów bezpieczeństwa.

Radny Paweł Lekki zaproponował, by zlokalizować pętle wokół drzewa.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że było to już analizowane i nie jest możliwe do realizacji.

Burmistrz Miasta poinformował, że środki finansowe z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i od Euroterminala są przeznaczone na budowę łącznika. Ani GZM ani Euroterminal nie przeznaczy tych środków na inny cel.

Zastępca Burmistrza poinformował, że został złożony pozew przeciwko firmie ARSEM - wykonawcy inwestycji przy ul. Św. Jakuba - o zapłatę kar należnych gminie. Zastępca Burmistrza dodał, że 10 maja odbędzie się objazd dróg, na którym zostanie poruszony temat bezpieczeństwa na ul. Wita Stwosza.

Ad. 9. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2023 – 2039

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta.

Skarbnik prosił o przyjęcie projektu w kształcie omówionym na spotkaniu informacyjnym.

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LII/522/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr  XLVIII/463/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2023 – 2039 13 głosami ,,za”, (głosowanie nr 6). Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi.

Skarbnik prosił o przyjęcie uchwały w tekście omówionym na spotkaniu informacyjnym. 

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LII/523/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/464/2022 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2023 rok 12 głosami ,,za”, 1 ,,wstrz. się” (głosowanie nr 7). Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LII/524/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym 13 głosami ,,za”, (głosowanie nr 8). Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

4) w sprawie udzielenia Powiatowi Będzińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu na 2023 r. na realizację zadania należącego do właściwości Powiatu

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że Komisja zwróciła się do Burmistrza z wnioskiem o zmianę odcinka drogi, który ma zostać wyremontowany i przekazanie dotacji na remont odcinka ul. Piłsudskiego

Przewodniczący zwrócił uwagę, że sam projekt uchwały dotyczy przekazania środków finansowych, bez wskazania gdzie środki zostaną wykorzystane.

Burmistrz Miasta przyznał, że stan drogi ul. Piłsudskiego jest gorszy niż zaplanowany do realizacji fragment ul. Wrocławskiej. Aktualnie trwają analizy ilościowe i wiadomo, że na pewno nie zostanie wykonany remont całego odcinka drogi ul. Piłsudskiego, jest szansa na odcinek drogi ul. Piłsudskiego od skrzyżowania z ul. Jagiellońską do ul. Okradzionowskiej, ponieważ ma on długość zbliżoną do planowanego wcześniej odcinka ul. Wrocławskiej. Przychylił się do pomysłu radnych, odnośnie przekazania dotacji na remont ul. Piłsudskiego, jednak zwrócił uwagę, że kwota 500 tys. zł może nie wystarczyć na ten remont.

Zastępca Burmistrza dodał, że PZD ogłosił już postępowanie przetargowe dla odcinka zaplanowanego wcześniej. Jeżeli radni podejmą uchwałę to następnego dnia po sesji należy poinformować PZD o zmianie zakresu prac do realizacji, by mogli podjąć odpowiednie działania.

Burmistrz Miasta uściślił, że zakresu remontu nie można dopisać do uchwały. Uchwała dotyczy kwoty dotacji, jaka ma zostać przekazana powiatowi będzińskiemu. Jeżeli radni wyrażą wolę, by przekazać powiatowi środki to zostaną podjęte rozmowy z powiatem.

Przewodniczący zapytał czy radni chcieliby się ustosunkować do kwestii sposobu wydatkowania przekazywanych środków finansowych.

Sekretarz Miasta zaproponowała, by radni w ramach indywidualnego zapytania wyrazili swoje zdanie w tej sprawie, które zostanie odnotowane w protokole. 

Przewodniczący zapytał każdego z radnych, który odcinek drogi powiatowej proponuje do realizacji. Sam poinformował, że jest za przekazaniem środków finansowych na remont ul. Piłsudskiego od ul. jagiellońskiej do ul. Okradzionowskiej.

Wiceprzewodnicząca Rady Katarzyna Przybyła poinformowała, że jest za remontem ul. Piłsudskiego, jednak nie do końca była przekonana czy gmina powinna udzielać dotacji powiatowi.

Radna Mariola Tomczyk opowiedziała się za remontem ul. Piłsudskiego, jednak była przeciwko przekazywaniu środków finansowych dla powiatu.

Radny Michał Malinowski opowiedział się za remontem ul. Piłsudskiego i poinformował, że zagłosuje za podjęciem uchwały.

Radny Marian Jędrusik opowiedział się za remontem ul. Piłsudskiego.

Radna Małgorzata Cembrzyńska opowiedziała się za remontem ul. Piłsudskiego.

Radny Zbigniew Zych podzielił stanowisko radnej Marioli Tomczyk.

Radny Paweł Lekki poinformował, że jest za przekazaniem środków finansowych na remont ul. Piłsudskiego.

Radna Agnieszka Szewczyk opowiedziała się za przekazaniem środków na remont ul. Piłsudskiego.

Radny Paweł Przybyła opowiedział się za remontem ul. Piłsudskiego, ale wraz z budową ciągu dla pieszych. 

Radny Grzegorz Maciążek poinformował, że jest przeciwny przekazywaniu środków finansowych dla powiatu, jednak jeżeli zostanie podjęta decyzja o ich przekazaniu to jest za remontem ul. Piłsudskiego.

Radna Ewa Toporska opowiedziała się za przekazaniem środków na remont ul. Piłsudskiego.

Radna Katarzyna Adamczyk-Drożyńska opowiedziała się za przekazaniem środków na remont ul. Piłsudskiego.

[bookmark: _GoBack]Przewodniczący zapytał czy ktoś chce się wypowiedzieć w sprawie uchwały. 

Zastępca Burmistrza podziękował radnym za wyrażenie stanowiska. Zwrócił uwagę, że na ten moment nie ma wiedzy czy warunki techniczne pozwolą na wydzielenie pasa ruchu dla pieszych na ul. Piłsudskiego.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu podjęła Uchwałę Nr LII/525/2023 w sprawie udzielenia Powiatowi Będzińskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu na 2023 r. na realizację zadania należącego do właściwości Powiatu 11 głosami ,,za”, 2 głosy ,,przeciw” (głosowanie nr 9). Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 10. Sprawy bieżące.

Przewodniczący przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych. Poinformował, że otrzymał od Skarbnika Miasta uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej z pozytywną opinią o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok.

Radna Mariola Tomczyk prosiła o podanie numerów telefonu do Straży Miejskiej i Policji w Sławkowie, na które można zgłosić potrzebę interwencji. 

Zastępca Burmistrza poinformował, że nr telefonu do Straży Miejskiej jest czynny w godzinach pracy Straży Miejskiej. Zostanie wystosowane zapytanie do Policji ws. numeru telefonu.

Radny Michał Malinowski z uwagi na planowaną wymianę systemu do głosowania, wyraził chęć przejęcia na własność pulpitu do głosowania, którego radni używają. 

Radny Marian Jędrusik prosił o naprawę poręczy przy schodach prowadzących z ,,górnego parkingu” na plac targowy.

Radny Zbigniew Zych prosił dodatkowo o numer telefonu do dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Będzinie.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pogratulowała odznaczonej Katarzynie Adamczyk-Drożyńskiej.

Ad. 11. Zakończenie.

Przewodniczący podziękował za uczestnictwo i zakończył sesję.

Protokołowała: Anna Kędzierska
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